
APROBUOTA 

Vilanda Lapėnienė 

Direktoriaus pavaduotoja neformaliajam švetimui 

2023-09-22 

 

Panevėžio „Vyturio“ progimnazija 

Neformaliojo ugdymo programa “Origamilankstiniai” 

Parengė pradinių klasių mokytoja metodininkė Kristina Žvirblienė 

 

 

ĮVADAS 

 

Programa skirta antrų-ketvirtų klasių mokiniams.  

Programa parengta vadovaujantis: 
1. Bendrosiomis programomis (2022)  

2. Kompetencijų raidos aprašu. 

 

Užsiėmimai vyks 1 valandą per savaitę. Iš viso 35 val. 

 

ANALIZĖ 

 

Origamilankstinių būrelyje mokiniai susipažins su japonų lankstymo menu Origami, kūrybiškai 

pažvelgs į popierių, jo dirbinius, patys išlankstys darbelius. Taip pat lavins tikslaus lankstymo 

įgūdžius, geometrinį, erdvinį mąstymą, kruopštumą, išmoks suprasti lankstinių diagramas ir pagal 

jas lankstyti, suvoks lankstinio eigos svarbą ir reikšmę galutiniam rezultatui, pasidžiaugs savo ir 

draugų darbais. Tradiciškai Kalėdiniu laikotarpiu lankstiniais papuoš bibliotekos erdvę.  

Mokiniai, lankę būrelį ankstesnėje klasėje, galės būti pagalbininkais naujokams, taip ugdys 

bendrąsias kompetencijas. 

Origamilankstinių būrelyje mokiniai ugdysis pažinimo, kultūrinę, skaitmeninę, socialinę, emocinę ir 

sveikos gyvensenos, komunikavimo, kūrybiškumo kompetencijas. 

 

TIKSLAS 

 

Lavinant tikslaus lankstymo gebėjimus, ugdyti kūrybiškumą, gebėjimą numatyti darbo atlikimo 

žingsnius, naudojantis išmaniosiomis programėlėmis lankstyti ir kurti savo lankstinius; pažinti save, 

atrasti ir ugdyti naujus gebėjimus, pomėgius; mokytis bendrauti ir bendradarbiauti, kurti kartu. 

 

 

UŽDAVINIAI 

 

● Susipažinti su japonų lankstymo menu Origami. 

● Atrasti popieriaus, tinkamo lankstiniams, savybes. 

● Mokytis skaityti ir suprasti lankstymo diagramas. 

● Išmokti lankstyti pagal vaizdo medžiagą. 

● Mokytis tikslaus lankstymo. 

● Lavinti geometrinį, erdvinį mąstymą. 

● Saugiai ir taupiai naudoti priemones. 

● Dalintis savo patirtimi lankstant. 

● Pasidžiaugti savo ir draugų sėkme baigus lankstinį. 



 

MOKYMOSI PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS IR ĮVERTINIMAS 

 

Mokymosi pasiekimai ir pažanga bus vertinama aptariant žodžiu sėkmes ir nesėkmes. Išlankstyti 

darbeliai, jų tikslumas, estetinis vaizdas parodys mokinių įgytus ir išlavintus lankstymo įgūdžius.  

 

MOKYMO(SI) PRIEMONĖS 

Popierius (spalvotas, baltas, žurnalinis, laikraštinis ir kt.), klijai, žirklės. 

Išmaniosios programėlės. 

Planšetės arba kompiuteriai, mokinių telefonai. 

 

Literatūra: 
1. ZulalAyture-Scheele. Origamis. Popieriaus lankstiniai dideliems ir mažiems. V. 2009. 

2. Paulionytė J. Susipažinkite –origamis. V. 1989 

 

PROGRAMOS TURINYS 

 

Mėnuo Tema, veikla Valandų 

skaičius 

Pastabos 

Rugsėjis 

 

Susipažinimas su būsima veikla. Vaizdinės 

medžiagos apie Origami lankstymo meną 

peržiūra ir aptarimas. 

1 

 

 

Saugaus darbo reikalavimų aptarimas. 

Rugsėjis, 

spalis, 

lapkritis 

Tikslaus lankstymo pagrindai. Lankstymo 

diagramų supratimas ir skaitymas. 

5  

Lapkritis, 

sausis, kovas 

Lankstiniai iš pagrindinių lankstymo formų.  7 Darbas naudojant IT 

priemones. 

Gruodis, 

balandis 

Teminiai lankstiniai Kalėdoms, Velykoms. 3  

Gegužė, 

birželis 

Moduliniai lankstiniai.  3 Grupinis darbas. 

Vasaris, 

kovas 

Individualūs lankstiniai, naudojant IT. 7 Darbas naudojant IT 

priemones. 

1 kartą per 

mėn. 

Mokau draugus lankstyti. 9 Grupinis darbas. 

 


